2

[image: image1.png]/I\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2022                                                                                                                             № 902
город Крымск
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района

В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района, в соответствии со статьями 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Крымский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района (далее - проект) (приложение № 1).

2. Утвердить план-график проведения публичных слушаний по проекту (приложение № 2).

3. Проведение публичных слушаний возложить на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Крымский район (Максимова), которой:

1) обеспечить оповещение населения о начале публичных слушаний;
2) в срок до 26 апреля 2022 года обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет;

3) обеспечить открытие экспозиции проекта 26 апреля 2022 года в 09.00 часов в Киевском сельском поселении Крымского района: с.Киевское,  ул.Красная, 117-б;

4) обеспечить прием предложений по проекту изменений в правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района до 17.00 часов 11 мая 2022 года, по адресу:  г. Крымск, ул. Синева, 13, каб. № 11;

5) обеспечить проведение публичных слушаний, подготовку и оформление протокола публичных слушаний;

6) обеспечить подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Призыв».

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину.

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Заместитель главы муниципального
образования Крымский район                                                               С.В.Леготина

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                   муниципального образования
                                                                                   Крымский район

                                                                                   от_________№______
                    ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
от ______________2022                                                                   №_____________

город Крымск

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района

В соответствии со статьями 8, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 8 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район, р е ш и л:

1. Внести в правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 29 декабря 2012 года № 175 (с изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования Крымский район от 1 июня 2016 года № 83, от 23 ноября 2016 года № 115, от 11 октября 2017 года № 225, от 24 сентября 2021 года № 130, от 2 июня 2021 года № 92) изменения, дополнив градостроительные регламенты территориальной зоны «ТОД-2. Зона объектов образования и научных комплексов. Зона ТОД-2 выделена для обеспечения правовых условий формирования объектов образования и научных комплексов, требующих значительные территориальные ресурсы для своего нормального функционирования» статьи 32 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», условно разрешенными видами [2.1.1] - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка, [2.3] - Блокированная жилая застройка, изложив таблицу «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные  (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

	Председатель Совета муниципального

образования Крымский район
	                                            А.В. Юшко

	Глава муниципального образования

Крымский район
	                                          С.О.Лесь

	ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Глава муниципального образования

Крымский район
	                          С.О.Лесь

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Управлением архитектуры и

градостроительства администрации,

Начальник управления
	                                    Ю.А.Максимова

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель главы муниципального

образования Крымский район
	C.В.Леготина

	Начальник правового управления

администрации
	М.А.Трубицын

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                  к решению Совета муниципального образования
                                                                                                                                  Крымский район от ________№ _____

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	[3.1.1] - Предоставление коммунальных услуг
	Размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций)
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 10 кв. м/не подлежит установлению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 4 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 20 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%;

Процент застройки подземной части не регламентируется.

	[3.9.1] - Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях
	Объекты капитального строительства, предназначены для наблюдений за физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей среде, определения ее гидрометеорологических, агрометеорологических и гелиогеофизических характеристик, уровня загрязнения атмосферного воздуха, почв, водных объектов, в том числе по гидробиологическим показателям, здания и сооружения, используемые в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (доплеровские метеорологические радиолокаторы, гидрологические посты и другие);
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 10 кв. м/не подлежит установлению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 4 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 35 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%

	[3.9.2] - Проведение научных исследований
	Размещение зданий и сооружений, предназначенных для проведения научных изысканий, исследований и разработок (научно-исследовательские и проектные институты, научные центры, инновационные центры, государственные академии наук, опытно-конструкторские центры, в том числе отраслевые)
	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 1000 кв. м /не подлежит установлению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 25 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;
максимальное количество надземных этажей зданий – 4 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%;

Процент застройки подземной части не регламентируется.

	[2.1.1] - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	Размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома, (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный);

разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха; размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет более 15% общей площади помещений дома
	минимальная/максимальная площадь земельного участка – 1000 кв. м/не подлежит установлению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 24 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 6 м;
максимальное количество надземных этажей зданий – 4 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 30%;

- максимальный коэффициент использования территории – 0,8;

- минимальный процент озеленения земельного участка - 15%

	[2.3] - Блокированная жилая застройка
	Размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки);

разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха
	минимальная/максимальная площадь земельных участков – 400/8000 кв. м;

минимальная/максимальная площадь земельных участков – 200/800 кв. м из расчета на 1 блок;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 6 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 0 м;
максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40%;

коэффициент использования территории - 0,8;

процент застройки подземной части не регламентируется.

Начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации,
главный архитектор района                                                                                                                                                                   Ю.А.Максимова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                  к постановлению администрации муниципального образования                                                                                                                          Крымский район

                                                                                                  от__________№_______

                   График проведения публичных слушаний по проекту изменений в правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района
	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Дата и время проведения
	Адрес и место проведения

	1.
	Киевское

сельское поселение
	28.04.2022 г.

09-00 часов
	Крымский район,
село Киевское, ул.Горького, №116, Дом культуры.

	29.04.2022 г.

09-00 часов
	Крымский район,
село Экономическое, ул.Шоссейная, № 85-а у сельского клуба

	04.05.2022 г.

09-00 часов
	Крымский район,
хутор Садовый, у въезда в хутор

	04.05.2022 г.

10-00 часов
	Крымский район,
хутор Новый, у въезда в хутор

	04.05.2022 г.

11-00 часов
	Крымский район,
хутор Никитинский, у въезда в хутор

	11.05.2022 г.

09-00 часов
	Крымский район,
хутор Львовский (у родника)

	13.05.2022 г.

10-00 часов
	Крымский район,
село Ударное, у въезда в хутор

	16.05.2022 г.

10-00 часов
	Крымский район,
хутор К.Маркса, у въезда в хутор

	18.05.2022 г.

11-00 часов
	Крымский район,
хутор Ленинский, у въезда в хутор

	20.05.2022 г.

10-00 часов
	Крымский район,
хутор Калиновка Вторая, у въезда в хутор

	24.05.2022 г.

10-00 часов
	Крымский район,
хутор Некрасовский, у въезда в хутор

	26.05.2022 г.

10-00 часов
	Крымский район,
хутор Борисовский, у въезда в хутор

	30.05.2022 г.

10-00 часов
	Крымский район,
хутор Урма, у въезда в хутор

	01.06.2022 г.

10-00 часов
	Крымский район,
село Гвардейское, ул. Колобова, № 1-а, у сельского клуба

	02.06.2022 г.

09-00 часов
	Крымский район,
хутор Ольховский, у въезда в хутор

        Начальник управления архитектуры
и            градостроительства администрации,

г             главный архитектор района                                                                                 Ю.А.Максимова